



PRZEGLĄD



POWIATU, MIAST I GMIN



WIELKIE ŚWIĘTO
TEATRU

STO LAT
PARAFII ZNMP

CENNE WSPARCIE
DLA NAUCZYCIELI

APELE SUKCESU
W SZKOŁACH

FINAŁ HALOWEJ
LIGI W ROJEWIE



STRONA
2



STRONA
2



STRONA
3



STRONA
4



STRONA
15

BĘDĄ DBAĆ O BEZPIECZEŃSTWO KRAJU

Klasy mundurowe w powiatowych szkołach cieszą się coraz większą popularnością. Młodzi ludzie widzą w nich furtkę do znalezienia pracy.

Bardzo udany był ubiegłotygodniowy VI Wojewódzki Przegląd Musztry Klas Mundurowych, który odbył się w Zespole Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy. Wzięło w nim udział 6 drużyn, w tym aż cztery z Powiatu Inowrocławskiego - dwie ekipy gospodarzy oraz Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Kościelcu i Zespołu Szkół Chemiczno-Elektrycznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu.

Zmagania młodzieży odbywały się w trzech kategoriach: musztra pojedynczego kadeta, musztra drużyny i musztra paradna drużyny.

- Wszystkie szkoły zaprezentowały wysoki poziom, a przygotowane przez nich układy były nie tylko profesjonalne, ale i bardzo widowiskowe - relacjonują jurorzy.

Zmagania oceniali m.in. Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, Skarbnik Powiatu Beata Zimon-Plaskota, Sekretarz Powiatu Aleksandra Szubarga, Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia Beata Kowalska,

starszy wizytator Sławomir Koniczyński, młodszy aspirant Maciej Hopcia, podkomisarz Paweł Kazubowski, Wiceprezes Miejsko-Gminnych Związków Ochotniczych Straży Pożarnych Krzysztof Wach, podpułkownik Grzegorz Rybiński, podpułkownik Arkadiusz Senski i porucznik Marcin Szudlarek.

Zwycięzcą przeglądu musztry została drużyna z Zespołu Szkół w Kruszwicy, która weźmie udział w ogólnopolskim przeglądzie w Zakopanem, a Mateusz Kapela z tej szkoły został najlepszym dowódcą przeglądu.

Impreza, która przyciągnęła do nadgoplańskiego miasta tak wielu uczniów w mundurach udowadnia, że powiększanie liczby klas mundurowych było dobrym zamysłem. Warto bowiem pamiętać, że w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprzowicza działa ponadto klasa realizująca program Ministerstwa Obrony Narodowej CYBER.MIL i edukująca w zakresie cyberbezpieczeństwa, bezpieczeństwa systemów in-



FOT. STAROSTWO INOWROCLAW

formacyjnych oraz kryptograficznych aspektów ochrony danych.

- W obliczu trwającej tuż za naszą granicą wojny, takie klasy to inwestycja w przyszłość. Wielu absol-

wentów kierunków mundurowych szkół z Powiatu Inowrocławskiego już służy w wojsku lub innych służbach, a kolejni będą dbać o bezpieczeństwo Polaków. To bardzo ważne,

aby stwarzać im możliwości rozwoju i staramy się to czynić - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która jest zwolenniczką tworzenia klas mundurowych.

REKLAMA 0010726652

PRZEGLĄD
POWIATU, MIAST I GMIN

**CHCESZ UMIEŚCIĆ REKLAMĘ?
ZADZWOŃ lub PRZYJDŹ!**

al. Ratuszowa 15, Inowrocław
Hanna Szoszorowska
tel. 52 355 16 51, kom. 668 957 252
hanna.szoszorowska@polskapress.pl

REKLAMA 0010757733

Lombard

Inowrocław
ul. Dworcowa 2
tel. 727 529 428

WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA

**WIOSNA IDZIE, A Z NIĄ ŚWIĘTA
O PREZENTACH CZAS PAMIĘTAĆ**

PEWNYSPRZET.PL

ZAPRASZA NA ŚWIĄTECZNE PROMOCJE

**LAPTOPY -20% PC -20%
MONITORY -30%**

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA RATY

Z HASŁEM „PEWNY 23” DODATKOWE 5% UPUSTU

**INOWROCLAW
WOJSKA POLSKIEGO 10**



0010757014

REKLAMA

**NOTEĆ FABRYKA MASZYN
I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA,
ODLEWNIA ŻELIWA
UL. FABRYCZNA 4, PAKOŚĆ**



ZATRUDNI PRACOWNIKÓW

• Magazynier • Kontroler Jakości
• Technolog Obróbki Skrawaniem • Operator CNC / Tokarz
• Operator CNC / Frezer • Pracownicy produkcji

CV proszę przysyłać na adres: rekrecja@notec.com.pl

0710726590

KRÓTKO

BANERY WRÓKU SIKORSKIEGO



Przedstawiciele wojska wspierają obchody Roku Generała Władysława Sikorskiego w Powiecie Inowrocławskim, uczestnicząc w pracach Komitetu Organizacyjnego, na czele którego stoi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska. Banery promujące tegoroczne wydarzenie pojawiły się na parkanach jednostek wojskowych przy ul. Jacewskiej w Inowrocławiu oraz w Łatkowie. Kolejne takie banery będą pojawiały się w wielu innych miejscach w Powiecie Inowrocławskim.

WIELKANOCNE CUDEŃKA



Kiermasz przedświąteczny trwa w powiatowym Muzeum im. Jana Kasprzowicza przy ul. Solankowej w Inowrocławiu. Można na nim kupić wyroby rękodzielnicze twórców pochodzących z Powiatu Inowrocławskiego. Są serwety do święconki, pisanki malowane, haftowane, szydełkowe, kujawskie palmy, stroiki, kwiaty, oryginalne ozdoby i drobne upominki na zajączka dla dzieci. Kiermasz jest czynny w godzinach otwarcia muzeum, czyli od wtorku do niedzieli w godz. 10-16, a wydarzeniu patronuje Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

PRZYSIĘGA TERYTORIALSÓW

Przysięga ponad 150 żołnierzy 8. Kujawsko-Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej odbyła się kilka dni temu w Inowrocławiu. W uroczystości na terenie 2. Pułku Inżynieryjnego przy ul. Dworcowej uczestniczyła m.in. Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska i Wiceprezydent Inowrocławia Wojciech Piniewski.



REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607 999 994
drabikowskimaciej@gmail.com

REKLAMA I OGŁOSZENIA

Hanna Szoszorowska tel. 668 957 252

DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

WIELKIE ŚWIĘTO TEATRU

Przez tydzień w inowrocławskim Teatrze Miejskim królował teatr przez Wielkie T. Odbywała się tam jubileuszowa 20. Arlekinada. Były wystawy, koncerty m.in. Michała Szpaka i przede wszystkim przedstawienia teatralne.

- To były cudowne dni zmagania teatralnych w wykonaniu młodzieżowych grup z całej Polski. Nagrody zostały rozdane, ale w naszych sercach długo pozostaną wrażenia i emocje, których nam ten czas dostarczył - relacjonują organizatorzy.

Najlepszym spektaklem okazał się „Infotok” w reż. Grażyny Smolibockiej, który wystawił Teatr „Przy Okazji” z LO w Tarnowie Podgórnym.

Drugie miejsce zajął Teatr „Trupa” z Lubartowa, a trzecie Teatr „Cedeem” ze Świdnicy.

Najlepszą aktorką okazała się Zuzanna Struzik z Głogówka, najlepszym aktorem - Mikołaj Lipski z Lubartowa, nagrodę za najlepszą scenografię otrzymał Teatr „Chili” z Lubartowa, a dla najlepszego reżysera - Dominika Migoń-Madura z Dębicy.

Nagrodę Przyjaciela Arlekinady przywiózł do Świdnicy Teatr „Cedeem”. Nagrodę Specjalną Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego otrzymał Teatr „Nie Bardzo” z Głogówka, a wyróżnienie zespołowe - koło teatralne „Drama Club” z Torunia.

W jury przeglądu zasiadali: Joanna Brodzik, Beata Kawka,

Łukasz Maciejewski, Jerzy Rochowiak i Tomasz Wasilewski.

W uroczystości zakończenia imprezy wzięli udział m.in. Poseł Magdalena Łośko, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Elżbieta Piniewska, Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, Zastępca Prezydenta Inowrocławia Wojciech Piniewski.

Powiat Inowrocławski ufundował nagrody - 2000 zł dla najlepszego reżysera festiwalu i 1500 zł - za najlepszą scenografię.

Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Inowrocławski, Kujawskie Centrum Kultury i Miasto Inowrocław. Partnerem głównym był Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a mecenasem kultury - Bank Spółdzielczy w Inowrocławiu.



SĄ SPRAGNIENI AKTYWNOŚCI

Grupę nocnych wędrowników można było napotkać w piątek pod Kruszwicą. Dzień później inni turyści wędrowali po balczewskich lasach. Po zimowym przestoju mieszkańcy Powiatu Inowrocławskiego spragnieni są aktywności.

Tydzień temu odbył się dziesiąty już Nocny Rajd Pieszy z cyklu Aktywny Powiat Inowrocławski. Mimo kapryśnej pogody na starcie w Woli Wapowskiej stawiła się grupa z Klubu Turystyki Pieszej Ino-Łazy reprezentująca Oddział PTTK Inowrocław.

- Trasa licząca niespełna 8 km minęła w wesołej atmosferze przy ciekawych opowieściach leśniczego reprezentującego Nadleśnictwo Miradź. Na zakończenie, dzięki gościnności sołtys wsi Wola Wapowska, w świetlicy Koła Gospodyń Wiejskich można było odpocząć i skosztować wczesnie upieczoną przy ognisku

kiełbasę - informują uczestnicy wyprawy.

Dzień później grupa ludzi ciekawych świata przemierzała las w pobliżu Balczewa, Rejny i Modliborzyc. Był to II Megaspacer.

Nazwa jest nieprzypadkowa, bowiem rzecz dotyczy odnalezionego kompleksu grobowców megalitycznych sprzed 5500 lat. - Te fascynujące obiekty, najstarsze tak widoczne ślady kultury na Kujawach, zachowały się tylko dla-

tego, że chroni je las. Nie są jednak bezpieczne, jeden został już przeorany drogą - mówi Łukasz Oliwkowski, nauczyciel III LO, który prowadził wędrowników.

To on znalazł te obiekty w lesie jako pierwszy. Trwają rozmowy z nadleśnictwem, archeologami i konserwatorami na temat przyszłości tego miejsca.

Wydarzeniu patronowała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

POSZUKIWANIA
ŻOŁNIERZY

Komitet Organizacyjny Roku gen. Władysława Sikorskiego w Powiecie Inowrocławskim zaprosił uczniów szkół, których organem prowadzącym jest Powiat Inowrocławski, do akcji poszukiwania grobów żołnierzy Generała.

Celem akcji jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania pamięci o bohaterach naszej wolności, szczególnie tych, którzy związani są z historią naszej Małej Ojczyzny.

Warto wiedzieć, że w czasie II wojny światowej wielu mieszkańców dzisiejszego Powiatu Inowrocławskiego było żołnierzami i żołnierzami Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, żołnierzami i żołnierzami gen. Władysława Sikorskiego.

- Wielu z nich po wojnie powróciło w rodzinne strony, wielu zamieszkało na terenie Powiatu Inowrocławskiego. Dzisiaj na cmentarzach znajdują się ich groby. Pamięć o bohaterskich czynach tych ludzi najczęściej kultury jedynie członkowie ich rodzin. Zapraszamy młodzież do poszukiwań, do podzie-



lenia się rodzinnymi historiami - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która przewodniczy Komitetowi.

Instytucją koordynującą poszukiwania jest Muzeum im. Jana Kasprzowicza. Można tam przekazywać biogramy, wspomnienia, reportaże, opowiadania o losach mieszkańców Powiatu Inowrocławskiego w Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie.

Szczególnie cenne będą prace wzbogacone kopiami fotografii, dokumentów, pamiątek. Inicjatorzy akcji liczą na wskazanie grobów bohaterów II wojny światowej. Najciekawsze prace zostaną nagrodzone.

STO LAT
PARAFII ZNMP

W monumentalnej inowrocławskiej świątyni odbyły się uroczystości z okazji stulecia erygowania Parafii pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie w Inowrocławiu.

W uroczystości uczestniczyli Prymas Polski arcybiskup Wojciech Polak, Siostra Generalna Zgromadzenia Sióstr Świętego Dominika Aleksandra Zaręba, Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Inowrocławskiego Alicja Przybylińska, Wiceprezydent Inowrocławia Ewa Koman, Wójt

Gminy Inowrocław Tadeusz Kacprzak, dyrektorzy powiatowych szkół, poczty sztandarowe (w tym Powiatu Inowrocławskiego) oraz górnicza orkiestra dęta.

- Jest to szczególnie czas wdzięczności Bogu za dar wspólnoty, ale również podziękowań dla tych wszystkich, których zaangażowanie i praca pozwala cieszyć się tą doniosłą rocznicą - podkreśliła Starosta w liście do Proboszcza Parafii księdza prałata Leszka Kaczmarska.

Mszę świętą w parafii jubilatce odprawił arcybiskup Tomasz Peta.

Cenne wsparcie dla nauczycieli

Od ubiegłego roku Powiat Inowrocławski realizuje kolejny unijny projekt edukacyjny dedykowany szkołom prowadzącym kształcenie zawodowe. Jest to największy z dotychczasowych projektów dotyczących kształcenia zawodowego.

W jego ramach, obok wyposażenia pracowni, zajęć z zakresu kompetencji kluczowych i kompetencji zawodowych oraz kursów dla uczniów, ponad 70 nauczycieli kształcenia zawodowego otrzymało 42 formy wsparcia w formie studiów podyplomowych, kursów i szkoleń.

- Szeroki wachlarz kursów, szkoleń i studiów podyplomowych podyktowany jest potrzebami rynku pracy i współpracy z pracodawcami. Dzięki

udziałowi naszych nauczycieli w kursach, szkoleniach i studiach podyplomowych, zwiększamy ofertę edukacyjną naszych szkół oraz podnosimy kwalifikacje zawodowe kadry pedagogicznej - informuje Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

W ubiegłym roku nauczyciele Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Genowefy Jaworskiej uczestniczyli bezpłatnie w kursie baristycznym, a kadra Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych brała udział w kursie AutoCad. Z kursów: języka angielskiego, międzynarodowych reguł handlowych oraz „Efektywność w kształceniu zawodowym poprzez kompetencje kluczowe” skorzystali nauczyciele Zespołu Szkół Ekonomiczno-Logistycznych, a w zajęciach „Mam lustrzanek - dla zaawansowanych” wzięła udział kadra Zespołu Szkół



FOT. STAROSTWO INOWROCŁAW

im. Kazimierza Wielkiego. Natomiast na programowaniu sterowników PLC znajdują się w Centrum Kształcenia Zawodowego. Nauczyciele z tej ostatniej placówki uczestniczyli również w kursie „Diagnostyka w praktyce z wykorzystaniem testera z rodziny KTS i oscyloskopu”.

Oto lista studiów podyplomowych, w których rozpoczęli lub zakończyli udział nauczyciele: zielarstwo i fitoterapia, diagnozowanie

stanu upraw rolnych (Zespół Szkół im. Jana Pawła II), logistyka i spedycja (Zespół Szkół im. Kazimierza Wielkiego), nauczanie przedmiotów w zakresie techniki mechanizacji rolnictwa i agrotechniki, zarządzanie ryzykiem w otoczeniu drzew - monitoring, diagnostyka, pielęgnacja (Zespół Szkół Weterynaryjno-Przyrodniczych w Kobylnikach).

Zakończyły się następujące kursy i szkolenia: praca na wysokościach (Zespół

Szkół Budowlanych im. gen. Władysława Sikorskiego), stylizacja paznokci metodą hybrydową i żelową (Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Genowefy Jaworskiej, naprawa ogumienia i obsługi koła + TPMS (Centrum Kształcenia Zawodowego), szkolenie praktyczne „Torty i ciasta weselne” (Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego).

- Za chwilę rozpoczynamy szkolenie „Desery w gastronomii oraz Monodesery” dla nauczycieli Zespołu Szkół im. Marka Kotańskiego oraz kurs z zakresu obsługi i programowania frezarek sterowanych numerycznie w Centrum Kształcenia Zawodowego, a także szkolenie na pizzerii dla nauczycieli Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Genowefy Jaworskiej - mówi Naczelnik Wydziału Rozwoju, Planowania Inwestycji i Inicjatyw Europejskich Joanna Kuchta.

Jeszcze w tym roku na nauczycieli szkół prowadzących kształcenia zawodowe czekają kolejne kursy: psychodietetyka, kurs trychologiczny, kurs grafiki wektorowej, Design - od projektu do obiektu, kurs SEO: Pozycjonowanie i Link Building.

Projekt „Twoja wiedza - Twoja przyszłość IV” jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.3. Kształcenie zawodowe.

Całkowita wartość projektu to 2 563 338,51 zł, w tym: dofinansowanie UE (Europejski Fundusz Społeczny): 2 178 837,73 zł, budżetu państwa: 128 166,91 zł. Wkład własny Powiatu Inowrocławskiego: 256 333,87 zł.



CO DALEJ ÓSMOKLASISTO?

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Kościelecu

www.koscielec.pl

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Kościelecu to szkoła łącząca tradycję z nowoczesnością, dynamizm z rozwojem. Posiada swój niepowtarzalny klimat i atmosferę, a każdy dzień spędzony w jej murach przynosi wymierne korzyści w postaci rozwoju osobistego.

Liceum Ogólnokształcące - Oddział Przygotowania Wojskowego: klasa wojskowa rekomendowana przez Ministerstwo Obrony Narodowej. OPW dedykowany jest dla młodzieży, która swą przyszłość chce związać z różnymi formacjami mundurowymi, zwłaszcza ze służbą wojskową. Na zajęciach można poznać: podstawy musztry, szkolenia taktycznego, poligonowego, technik samoobrony i sztuk walki, ratownictwa oraz strzelectwa (strzelnica pneumatyczna, kulowa oraz wirtualna).

Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych (innowacja: wykorzystanie ziół w żywieniu i kosmetyce oraz logistyka w branży gastronomicznej);



na zajęciach można poznać techniki sporządzania napojów i potraw, planowania i organizowania produkcji gastronomicznej, właściwego doboru maszyn gastronomicznych, prawidłową obsługę konsumenta oraz świadczenia usług żywieniowych i podstawy rachunkowości.

Technikum Rolnicze (innowacja: petsitter - opiekun zwierząt lub drony w rolnictwie): przygotowuje do planowania i organizacji gospodarstwa rolnego, uprawy roślin, hodowli zwierząt, mechanizacji rolnictwa, obsługi i pilotażu drona,

doboru sprzętu do prac rolniczych, obsługi pojazdów, maszyn i urządzeń stosowanych w produkcji roślinnej i zwierzęcej.

Technikum Mechanizacji Rolnictwa i Agrotechniki (innowacja: wykorzystanie dronów w rolnictwie): absolwent jest przygotowany do obsługi pojazdów i maszyn rolniczych, obsługi maszyn samobieżnych, diagnozowania oraz wykonywania napraw pojazdów i maszyn rolniczych, prowadzenia pojazdów samochodowych i ciągników rolniczych, obsługi i pilotażu drona.

Zespół Szkół Weterynaryjno-Przyrodniczych

w Kobylnikach | www.zsw-pk.pl

Szkoła w Kobylnikach istnieje od dziesiątków lat i ma swój udział w kreowaniu pozytywnej rzeczywistości. Rolnictwo wpisane jest w jej tożsamość od samego początku, a obecnie kształci również techników weterynarii i leśników.

Technik weterynarii - sprawuje opiekę nad zwierzętami w warunkach ambulatoryjnych i stacjonarnych. Wykonuje zabiegi sanitarno-higieniczne i fizykoterapeutyczne, pobiera próby do badań laboratoryjnych. Może udzielać pierwszej pomocy zwierzętom w przypadku złamań, zranień, zadławienia, niedyspozycji żołądkowo-jelitowych oraz w przypadku porodu. Asystuje także przy zabiegach chirurgicznych. Słuchacze poznają tajniki anatomii i fizjologii zwierząt, hodowli i rozrodu zwierząt. Uczą się jak rozpoznawać choroby zakaźne, pasożyty czy schorzenia spowodowane błędami żywieniowymi.

Technik leśnik - będzie specjalistą od zarządzania,



organizowania i nadzorowania prac z zakresu gospodarki leśnej: nasiennictwa, szkółkarstwa, hodowli lasu, gospodarki łowieckiej, ochrony i użytkowania lasu, sporządzania szacunków brakarskich, kierowania zabiegami pielęgnacyjnymi, prowadzenia zakładu usług leśnych, doboru właściwych narzędzi i urządzeń do wykonania określonych prac.

Technik rolnik - będzie wiedział jak prowadzić gospodarstwo rolne zgodnie

z wymaganiami UE, nauczy się organizować i nadzorować prace związane z hodowlą roślin oraz pielęgnacją i żywieniem zwierząt, zdobędzie umiejętność prowadzenia dokumentacji dotyczącej produkcji roślinnej i zwierzęcej, kalkulowania kosztów produkcji rolnej.

Technik agrobiznesu - nauczy się jak zarządzać małym przedsiębiorstwem rolnym, hodowli zwierząt i roślin, przetwórstwa żywności, pracy związanej z administracją rolniczą.

Apele Sukcesu w gminnych szkołach

Sztab WOŚP Gminy Inowrocław otrzymał oficjalne potwierdzenie rozliczenia prowadzonej zbiórki. W przekazanym piśmie zatwierdzona została ogólna kwota 130 214,44 zł i dodatkowo 260,00 zł, które wpłynęły na konta eSkarbonek.

Wyrazy wdzięczności przekazane zostały organizatorom i sponsorom, a także wolontariuszom, którzy w dniu 31. Finału kwestowali na terenie Gminy i okolic.

Z tej okazji w czwartek, 23 marca na terenie gminnych szkół podstawowych odbyły się Apele Sukcesu. Podczas spotkań wolontariusze otrzymali z rąk Tadeusza Kacprzaka - Wójta Gminy Inowrocław, indywidualne podziękowania i upominki za zaangażo-

wanie w prowadzoną kwestę. Słowa uznania skierowano również w stronę Dyrektorów i kadry szkolnej za pomoc i wsparcie przy realizacji przedsięwzięcia.

Apele były też okazją, aby pogratulować uczniom wyróżniającym się szczególnie osiągnięciami. Tym samym dodatkowe nagrody w postaci dyplomów i voucherów otrzymały Anna Brudzińska - uczennica SP w Tupałdach i Julia Gotowska - uczennica SP w Jaksicach. Wyróżnienia te przyznane zostały za wysokie wyniki sportowe.

Ponadto, społeczność Szkoły Podstawowej w Turzanach otrzymała wyjątkowy prezent. Do placówki im. Orła Białego trafił - Biały Orzeł - praca szydełkowa wykonana przez Alinę Książek, a przekazana szkole za pośrednictwem Wójta Gminy Inowrocław.



FOT. UG INOWROCLAW



Kontynuujemy budowę kanalizacji w Miechowicach

Rozpoczęliśmy II etap budowy kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Miechowicach. W wyniku prac powstaną ok. 2 kilometry sieci kanalizacyjnej, przepompownia ścieków oraz pięć sztuk przydomowych pompowni ścieków.

Prace głównie prowadzone będą wzdłuż drogi powiatowej Miechowice - Marulewy. W wyniku postępowania przetargowego wyłoniono wykonawcę, jest nim przedsiębiorstwo ROLLSTICK Toruń Sp. z o.o., które wykona je za kwotę ok. 2 250 000 zł.

Warto przypomnieć, że na budowę kanalizacji w Miechowicach otrzymaliśmy dofinansowanie

w wysokości 1 830 000 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.



FOT. UG INOWROCLAW

Trwają naprawy dróg gruntowych

Od połowy marca trwają prace przy naprawie dróg gruntowych na terenie naszej Gminy. Roboty drogowe rozpoczęto w Słońsku. Następnie równiarka pracowała w Balinie, Olszewicach, Marcinkowie, Turzanach, Komaszycach i Jacewie.

Od 27 marca na naszych drogach pracują dwie równiarki i walec. Prace potrwają do Świąt Wielkiej Nocy. Do tego czasu ekipa naprawcza przeprowadzi



FOT. UG INOWROCLAW

roboty na drogach gruntowych w Jacewie, Balczewie, Trzaskach, Miechowicach, Górze, Łąkocinie, Karczynie-Wsi, Łojewie, Si-

korowie oraz w Tupałdach, Kruszach, Żalinowie, Batkowie, Orłowie, Kłopczie, Gnojnie, Czystem, Oporówku, Cieślinie i Miłowoli.

Przypominamy, że w tegorocznym budżecie Gminy Inowrocław na naprawy dróg zarezerwowano 140 000 zł. W wyniku zapytań ofertowych wybrano wykonawców prac. Prace równiarką i walcem realizuje firma ECOROAD Sp. z o.o. Sp. k. z Sikorowa, a kruszywo dostarcza TRANS-POL LIDER Sp. z o.o. Sp. k. z Łojewa.

Wójt Gminy Inowrocław
Tadeusz Kacprzak
zaprasza na

XV FESTYN WIELKANOCNY

2 kwietnia 2023 r.
od 9.00 do 12.00

W programie
występ zespołu Kłopcianie
i Dzieci z Przedszkola Samorządowego
Akademia Przedszkolaka





www.gniewkowo.com.pl

GMINA GNIEWKOWO



Budowa dróg gminnych ze wsparciem środków zewnętrznych

Dzięki środkom pozyskanym z Rządowego Funduszu Polski Ład możliwe będzie przeprowadzenie na terenie naszej Gminy kolejnych, bardzo ważnych dla mieszkańców inwestycji drogowych.

22 marca 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie



podpisana została umowa z firmą TRANSBRUK Barczyńscy Sp. z o.o. na przebudowę ulic Kolejowej, Wojska Polskiego, Sikorskiego oraz Hallera, a także dróg gminnych w Gąskach-

-Liponce i w Kleparach. Łączna wartość tej inwestycji to 8.410.385,33 zł, natomiast wsparcie finansowe pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład stanowić będzie

95% tej kwoty i wyniesie 7.989.866,06 zł.

Niebawem rozpoczną się już pierwsze prace budowlane, a termin zakończenia całej inwestycji zaplanowany został na maj 2024 roku.



FOT. NADESŁANE



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych

życzymy Państwu,

aby w tych wyjątkowych dniach

w Waszych sercach, rodzinach i domach

zagościła wiara, miłość

i nadzieja odradzającego się życia.

Niech świąteczny czas

napełni Państwa serca otuchą,

wprowadzi do życia spokój i harmonię,

przyniesie szczęście i radość.

Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Gniewkowa

Szymon Krzysztofiak

Adam Straszynski

www.gminakruszwica.pl

GMINA KRUSZWICA



**X MISTERIUM
MEKI PAŃSKIEJ**
Oto Matka Twoja

2 KWIETNIA
19:30
AMFITEATR
W KRUSZWICY

Za nami „Tydzień dla Gopła”

W akcję sprzątania terenów Nadgopła zainicjowaną przez Nadgoplańskie WOPR oraz Gminę Kruszwica zaangażowało się wiele środowisk.

Przez kilka dni sprzątno tereny nad Gopłem ze śmie-

ci, a ich ilość była niestety niemiłym zaskoczeniem. W ramach akcji zebrano ok. 38 m³ odpadów (tj. ok 5 dużych kontenerów).

Kulminacją działań miała miejsce 25.03.2023 r. na tzw. dzikiej plaży, gdzie czekała na wszystkich ciepła herbata oraz poczęstunek.



FOT. NADESŁANE



GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

www.zlotnikukujawskie.pl

Złotniccy cykliści pożegnali zimę

Sobota 25 marca była dniem rowerowego powitania wiosny.

Barwna, licząca 32 cyklistów grupa, wyruszyła na wiosennie przybranych jednośladach tuż po godzinie 10.00. Pokonując ok. 10-kilometrową trasę rowerzyści dotarli nad brzeg jeziora Tuczno i tam dokonali tradycyjnego obrzędu pożegnania zimy, a za-

razem powitania wiosny. Marzanna została spalona i utopiona, co, miejmy nadzieję, skutecznie prze-



FOT. NADESŁANE

pędziło zimą i na dobre przywitało wiosnę. Korzystając z niezwykle gościnności i uprzejmości restauracji „Na skarpie” w Tucznie (piszę „restauracji”, ale wiadomo, że chodzi o właścicieli i pracowników tejże) wszyscy mogli posilić się smaczną grochówką i pożywną kiełbaską oraz napić ciepłej herbaty. Za gościnę dziękujemy i pięknie się kłaniamy!!!

Gospodynie w teatrze

17 marca 2023 grupa 120 osób zrzeszonych w Kółkach Gospodyń Wiejskich Gminy Złotniki Kujawskie otrzymało zaproszenie do Teatru Miejskiego w Inowrocławiu na sztukę pod tytułem „CIEMNO”.

Inicjatorem wyjazdu była Gminna Rada Kół Gospo-

dyń Wiejskich w Złotnikach, zdarzenie kulturalne zostało sfinansowane ze środków gminnych.

Głównym celem wyjazdu było podziękowanie dla działających w Gminie ośmiu Kół Gospodyń Wiejskich za wspólną współpracę.

PRZEWODNICZĄCA GR KGW
W ZŁOTNIKACH KUJAWSKICH
MARIANNA RADZIĘDA



FOT. NADESŁANE

„Trening czyni mistrza”

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, w Przedszkolu Publicznym „Kujawiaczek” ruszyły cykliczne warsztaty terapeutyczne dla przedszkolaków.

Sztab specjalistów, takich jak: logopedzi, psycholog, terapeuta Treningu Umiejętności Społecznych, terapeuta Integracji Sensorycznej, terapeuta zajmujący się Terapią Ręki spotykają się z rodzicami i ich pociechami na warsztatach specjalnie dla nich organizowanych.

Warsztaty cieszą się dużym zainteresowaniem Rodziców, co nas ogromnie cieszy. Najcenniejsze jest to, że rodzice rozumieją, iż proces terapeutyczny jest możliwy tylko wtedy, gdy środowisko rodzinne dziecka jest zaangażowane w jego terapię. Za sprawą warsztatów właśnie to się dzieje, dzieci trenują, bawią się przy tym świetnie.



FOT. NADESŁANE

Za nami już warsztaty z Integracji Sensorycznej, warsztaty logopedyczne - „Języczkowe figle-migle”. A już niedługo warsztaty z TUS, terapii ręki i warsztatowe spotkania z psychologiem. Warsztaty prowadzone w naszym przedszkolu odbywają się w godzinach popołudniowych w ramach pedagogizacji rodziców i są bezpłatne. Na wszystkie zajęcia serdecznie zapraszamy.

DYREKTOR JOANNA BABRAL



GMINA ROJEWO

www.rojewo.pl

V Gminny Kiermasz Wielkanocny w Rojewie

26 marca 2023 r. w Hali Sportowej w Rojewie odbył się V Kiermasz Wielkanocny. Była to szansa, by kupić kolorowe ozdoby oraz najpotrzebniejsze produkty na świąteczny stół.

Podczas wystawy znaleźć można było: śliczne pisanek, zajaczkę, figurki, palmy wielkanocne, stroiki, ręcznie haftowane serwetki i wiele innych rzeczy związanych z nadchodzącymi świętami wielkanocnymi. W tegorocznym kiermaszu swoje rękodzieła oraz wyroby kulinarne zaprezentowali: Pani Angelika Szpejankowska „Unilaser”, Pani Małgorzata Kazior „Farmasi”, Pani Barbara Stolarczyk „Szydełkiem na Strychu”, Koło Gospodyń Wiejskich z Łatkowa „Mimo Wszystko”, Pan Tomasz Paul, Koło Gospodyń Wiejskich z Rojewo, Pani Władysła-

wa Czochór, Stowarzyszenie Miłośników Kultury Kujawskiej „Sami Swoi”, Koło Gospodyń Wiejskich z Mierogoniewic, Pani Danuta Linczak, Pani Renata Oliwa oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Czarnoziem na Soli”.

W trakcie trwania kiermaszu został rozstrzygnięty Gminny konkurs na „Najsmaczniejszy Żur Wielkanocny”.

I miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich z Rojewo
II miejsce - Stowarzyszenie Miłośników Kultury Kujawskiej „Sami Swoi”
III miejsce - Sołectwo Glinno Wielkie

Rozstrzygnięto także Gminny konkurs dla Sołectw na „Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną”

Miejsce I - Sołectwo Jaszczółtowo/Jezuicka Struga
Miejsce II - Sołectwo Rojewo
Miejsce III - Sołectwo Glinno Wielkie

Wręczono również nagrody i dyplomy za udział w Gminnym Konkursie dla dzieci na „Najpiękniejszą Pisanek”.

Wyniki w kategorii wiekowej - klasa 3-latków - 0:

Miejsce I - Milenka Goralewska
Miejsce II - Marcelinka Krzewina
Miejsce III - Natan Szumlak

Wyniki w kategorii wiekowej - klasa I - III:

Miejsce I - Nikodem Szumlak
Miejsce II - Sandra Wasila
Miejsce III - Antonina Brylew

Wyniki w kategorii wiekowej - klasa IV - VI:

Miejsce I - Zuzanna Kusiewicz
Miejsce II - Filip Żurowski
Miejsce III - Michalina Kaliska

Wyniki w kategorii wiekowej - klasa VII - VIII:

Miejsce I - Wiktoria Duczkowska
Miejsce II - Jagoda Urbańska
Miejsce III - Dominika Plechowicz

Wizyta Ministra Łukasza Schreibera w Rojewie

24.03.2023 r. (piątek) w Urzędzie Gminy Rojewo odbył się uroczysty, kujawski poczęstunek, w którym uczestniczyli: gość specjalny - Minister Pan Łukasz Schreiber, Radny powiatowy Pan Marek Knop, Wójt Gminy Rojewo Pan Rafał Żurowski, Przewodnicząca Rady Gminy Rojewo Pani Joanna Mąka, Radni, Sołtysi, Przewodni-

czące Stowarzyszeń i Kół Gospodyń Wiejskich oraz Pan Jan Gaj z samorządem uczniowskim.

Spotkanie to było dla wszystkich żywą lekcją wiedzy o społeczeństwie. Uczniowie mieli okazję zadać pytania dotyczące ważnych kwestii, takich jak rozbudowa i wyposażenie szkoły, bezpieczeństwo wokół niej, czy też przeciążenie podstawy programowej.

Były to pytania, na które Minister Łukasz Schreiber udzielał merytorycznych odpowiedzi. Młodzież mogła też dowiedzieć się, jak rząd radzi sobie z tymi problemami. Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w tym wyjątkowym wydarzeniu oraz Zespołowi Kujawskiemu „Nasze Kujawy” działającemu przy Samorządowym Zespole Oświaty i Kultury w Rojewie za przygotowanie kujawskiego poczęstunku i przepiękne podanie.



*Z okazji Świąt Wielkanocnych
Mieszkańcom i Gościom Gminy Rojewo
życzymy, aby ten wyjątkowy czas był pełen miłości i wiary.
Niech tegoroczna Wielkanoc przyniesie chwile wytchnienia,
beztroskie momenty spędzone w gronie najbliższych
oraz pomyślności w poświęconym czasie.
Niech Zmartwychwstanie Pańskie
wypełni nasze serca nadzieją i pokojem.*

Joanna Mąka
Przewodnicząca Rady Gminy Rojewo

Rafał Żurowski
Wójt Gminy Rojewo

www.dabrowabiskupia.pl

GMINA DĄBROWA BISKUPIA



Wyjątkowy Koncert z okazji Dnia Kobiet

8 marca 2023 r. na scenie Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej odbył się Koncert z okazji Dnia Kobiet dla uczestników Centrum Aktywności Seniora w Stanominie oraz dla mieszkańców Gminy Dąbrowa Biskupia.

Koncert został zorganizowany we współpracy

z Fundacją Gospodarczą Pro Europa. W wydarzeniu uczestniczyła również społeczność Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu. W muzyczną podróż wszystkich uczestników zabrali Jacek Beszczyński oraz Marek Grabski. W kameralnym kawiarnianym klimacie wybrzmiały ponadczasowe kompozycje towarzyszące niezwykle i ważnym tekstem. Była to niezwykła podróż w przeszłość.



FOT. NADESSEANE



Z okazji zbliżających się świąt wszystkim Mieszkańcom Gminy Dąbrowa Biskupia życzymy, aby ten wyjątkowy czas Świąt Wielkanocnych przyniósł wszystkim wiarę, obdarzył zdrowiem, nadzieją, miłością i pozwolił z ufnością spoglądać w przyszłość.

Przewodnicząca
Rady Gminy
Dąbrowa Biskupia

Wójt
Gminy
Dąbrowa Biskupia



REKLAMA

0010775007



Inowrocław, ul. Św. Ducha 53 Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F
tel. 52/357-16-04, 52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY ZAKŁAD POGRZEBOWY

Małgorzata Matuszak

- * Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- * Zapewniamy pełen zakres usług
- * Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)
- * Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- * Jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- * Baldachim i winda nagrobna GRATIS
- * Dom Pogrzebowy w Kruszwicy



Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat

FIRMA GODNA ZAUFANIA

za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu działalności biznesowej oraz rzetelne podejście do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów



KRÓTKO



SPOTKANIE Z BRODZIK

Joanna Brodzik była gościem kolejnego spotkania autorskiego w Saloniku Literacko-Artystycznym w Inowrocławiu, gdzie zaprezentowała swoją książkę „Umami. Opowieści i przepisy”. Tytuł książki nawiązuje do smaków z dzieciństwa, które każdy z nas chciałby odtworzyć w swojej kuchni. Aktorka opowiadała o swojej inspiracji do napisania książki, dzieląc się swoimi osobistymi doświadczeniami i historiami z życia. To babcia Jadzia sprawiła, że kuchnia stała się dla naszego gościa miejscem magicznym. Joanna Brodzik uważa, że przygotowywanie jedzenia dla bliskich jest naturalnym sposobem okazania miłości, a dzięki pisaniu książki w okresie pandemii mogła podróżować „w głowie” oraz dzielić się historią przypraw i radością z gotowania. Aktorka podzieliła się także z publicznością tajemnicą przygotowywania przepysznego rosółu.

SZYMBORSKA NA WIOSNĘ



W Bibliotece Miejskiej w Inowrocławiu odbył się wernisaż wystawy „Wisława Szymborska na wiosnę”. Na ekspozycji przybliżono sylwetkę poetki, tłumaczki, noblistki, a jej uzupełnieniem były tomiki wierszy, archiwalne wydania miesięcznika „Twórczość”, w których wydawała swoje utwory oraz publikacje poświęcone patronce 2023 roku. Dzięki Barbarze Freygart, Danucie Lewandowskiej i Teresie Poznańskiej uczestnicy wysłuchali interpretacji wierszy m.in. Pochwały siostry, Chmur i Nic dwa razy. Otwarcie wystawy było też okazją do rozstrzygnięcia konkursu „Kolaż z Szymborską”. Uczestnicy wykazali się kreatywnością, przedstawiając życie i twórczość poetki. W kategorii do lat 15 zwyciężyła Julia Kujawa, druga była Zuzanna Klejszmit, a trzecia Julia Jakubowska. W grupie powyżej 15 roku życia wygrała Justyna Konwerska, przed Mikołajem Machcińskim i Lidią Sidor. Wiosennym akcentem podczas spotkania były bratki, które dla uczestników wernisażu przygotowała kwiatarnia Amarylis z Szadłowic.

OTRZYMALI
DOTACJĘ

W wyniku rozstrzygnięcia naboru ofert w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 edycja 2023, po raz kolejny Gmina Inowrocław otrzymała środki na prowadzenie Dziennego Domu „Senior+” w Żalinowie.

Tegoroczne wsparcie z Programu wyniesie 81 600 zł i stanowić będzie uzupełnienie

środków finansowych zarezerwowanych na ten cel, w budżecie Gminy Inowrocław, w wysokości 294000 złotych.

Dzienny Dom „Senior+” oferuje swoim podopiecznym zajęcia terapeutyczne, aktywizujące, integracyjne, plastyczne, sportowe i rehabilitacyjne. Organizowane są wycieczki i imprezy integracyjne, ponadto seniorzy mają zapewnione wyżywienie i są dowożeni do placówki.

Seniorzy z Dziennego Domu „Senior+” w Żalinowie niedawno świętowali 6 lat jego istnienia. Zaangażowanie Spółdzielni docenione zostało m.in. w 2019 roku poprzez wyróżnienie za prowadzenie Dziennego Domu „Senior+” otrzymane od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w kategorii: działalność społeczna i zaangażowanie na rzecz drugiego człowieka.

OLIMPIADA
SOLIDARNOŚCI

Sukcesem I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu zakończyły się eliminacje wojewódzkie IX Olimpiady Solidarności.

W Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu spotkało się 56 uczniów ze szkół województwa kujawsko-pomorskiego wyłonionych wcześniej w eliminacjach szkolnych Olimpiady.

Bruno Bojanowski zajął pierwsze miejsce i uzyskał awans do etapu centralnego olimpiady, natomiast Wiktor Jędrzejewski był piąty. Obydwaj uczniowie uczęszczają do klasy III d (społeczno-prawnej) i do zawodów przygotowali się pod opieką Łukasza Wróbla w ramach Koła Historycznego.

Organem prowadzącym „Kasprówicza” jest Powiat Inowrocławski.

NAJLEPSI NAUCZYCIELE
ZAWODU

W Warszawie odbyła się gala konkursu Zawodowiec Roku 2022 organizowanego z inicjatywy Ministerstwa Edukacji i Nauki, Fundacji Rozwoju Systemów Edukacji oraz KGHM Polska Miedź.

Wyróżnienia odebrało 118 osób, najlepszych nauczycieli z całej Polski w 52 dziedzinach. Z wo-

uczniove klasy III b Liceum Ogólnokształcącego o profilu policyjnym w Zespole Szkół Chemiczno-Elektrycznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu wzięli udział w Wojskowych Targach Służby i Pracy w Mogilnie.

Odwiedzili stoiska przygotowane między innymi przez przedstawicieli Akademii Wojskowych, Terytorialnej Służby Wojskowej oraz Zawo-

dowej Służby Wojskowej. Dowiedzieli się jaką ścieżką należy przejść, aby zasilić szeregi mundurowych. Obejrzel także pokazy sztuk walki oraz zapoznali się ze sprzętem wykorzystywanym w pracy żołnierzy.

Opiekunami młodzieży byli Justyna Maletka i Marek Kolinski - nauczyciele klas mundurowych tej szkoły.

Organem prowadzącym placówkę jest Powiat Inowrocławski.

NAJLEPSI NAUCZYCIELE
ZAWODU

jewództwa kujawsko-pomorskiego nominowanych było dziewięć osób, w tym dwóch nauczycieli z Zespołu Szkół Budowlanych im. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu.

Joanna Wiśniewska otrzymała tytuł Zawodowca Roku 2022 w dziedzinie „Prace wykończeniowe”, a Justyna Dybicz I wyróżnienie w dziedzinie „Energetyka odnawialna”.

Celem konkursu było wyłonienie i nagrodzenie najbardziej zaangażowanych nauczycieli szkół branżowych, techników, szkół policealnych oraz centrów kształcenia zawodowego. Do I edycji konkursu napłynęło 537 zgłoszeń.

Organem prowadzącym Zespół Szkół Budowlanych im. Władysława Sikorskiego jest Powiat Inowrocławski.

WIELKANOCNE ATRAKCJE W MIEŚCIE

Wielkanocny nastrój w Inowrocławiu pocujemy już 6 kwietnia. Na Rynku stanie dekoracja, otwarty zostanie jarmark wielkanocny, a podczas „Zagrody Zajączka” będzie mnóstwo atrakcji.

Rynek udekorowany zostanie wielkimi pisankami. Przy ozdobach świątecznych będzie można robić zdjęcia od 6 do 10 kwietnia.

W Wielki Czwartek o godz. 16 rozpocznie się impreza organizowana przez Miasto Inowrocław pod tytułem „Zagroda Zajączka”.

Na Rynku zobaczymy szczudlarzy ubranych w stroje kolorowych motyli. Każdy będzie mógł zrobić sobie zdjęcie z zajaczkami. Młodzi inowrocławianie - przez cały dzień - również podczas „Zagrody Zajączka”, z pewnością pobawią się na bezpłatnych karuzelach.

Zachęcam do udziału w wielkanocnej imprezie. Zapewniam, że podczas, gdy rodzice przebiegać będą w bogatej ofercie wystawców jarmarku, ich pociechy nie znużą się - dla wszystkich przygotowaliśmy atrakcje - zaprasza Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza.



FOT. MAGDALENA PINDEL

Najmłodszy skorzystają, z przygotowanych przez Kujawskie Centrum Kultury, warsztatów wielkanocnych, a w konkursach powalczą o nagrody. Wiewiór INKA również przyciągnie do zabawy. Inowrocławska księżniczka zaprezentuje wy-

stawę pt. „Tradycje wielkanocne na Kujawach”.

- Płytę Rynku wypełnią także stoiska wielkanocne. W ofercie wystawców znajdziemy ozdoby świąteczne, upominki, rękodzieło, biżuterię, koszyczki wielkanocne, słodko-

ści, ceramikę, zabawki, prętwory itp. Jarmark wielkanocny potrwa do 8 kwietnia. Stoiska będą otwarte od godz. 10 do 18 - informuje Adriana Szymanowska, Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej.

Dodatkowo 7 i 8 kwietnia w godz. 12-15 dla najmłodszych przygotowano warsztaty plastyczne - malowanie pisanek, zajaczków, a także malowanie buziek, kolorowe warkoczyki oraz wspólne tworzenie zwierzątek balonowych. (UM)

ULICA EDMUNDA BOROWSKIEGO

Na poniedziałkowej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia pod głosowanie poddano projekt uchwały dotyczący nadania nazwy Edmunda Borowskiego jednej z ulic na osiedlu Stare Miasto zlokalizowanej w rejonie ulicy Jacewskiej.

W uzasadnieniu czytamy: „Wybitny inowrocławski sportowiec, lekkoatleta, mistrz Europy i olimpijczyk, urodził się 23 stycznia 1945 roku w miejscowości Waitzdorf w Niemczech. Wiosną 1947 roku wraz z rodzicami i dwoma braćmi zamieszkał w Inowrocławiu (rodzina miała status repatriantów). Ukończył Szkołę Podstawową nr 7 i Technikum Chemiczne w Mątwach. Od połowy lat 60. Edmund Borowski reprezentował Polskę w drużynie seniorów. Największy sukces odniósł w 1966 roku, zdobywając złoty medal (wraz z Janem Wernerem, Stanisławem Grędzińskim i Andrzejem Badeńskim) w sztafecie 4x400 m na VIII Lekkoatletycznych Mistrzostwach Europy w Budapeszcie (był to pierwszy i do 2018 roku, do Halowych Mistrzostw Świata w Birmingham, jedyny złoty medal wy-

walczony przez polskich czterystrumetrowców). Uhonorowany został Złotym Medalem „Za wybitne osiągnięcia sportowe” i Odznaką „Zasłużony Mistrz Sportu” oraz tytułem „Zasłużony dla sportu w Inowrocławiu”, nadanym przez Prezydenta Inowrocławia w 2015 roku”.

Decyzją radnych ulica zlokalizowana na osiedlu Stare Miasto będzie nosić nazwę Edmunda Borowskiego. (UM)



FOT. MIKSTO INOWROCLAW

MATEUSZ LAUREATEM

Znany wyniki tegorocznego wojewódzkiego konkursu im. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą historię”. Kapituła wyłoniła laureatów i wyróżnionych spośród autorów ponad siedemdziesięciu nadesłanych prac.

- Wyjątkowa postać profesor Elżbiety Zawackiej, kurierki Armii Krajowej i jedynej kobiety wśród cichociemnych, zasługuje na upamiętnienie. Konkurs jej imienia zaraża młodych ludzi pasją dokumentowania historii, skłania do rozwijania wiedzy historycznej o regionie, dokumentowania lokalnych dziejów na podstawie wspomnień świadków, zdjęć i pamiątek z domowego archiwum - mówi Marszałek Piotr Całbecki.

Na konkurs można było nadsyłać prace w dowolnej formie wypowiedzi pisemnej (tematy: „O ludziach”, „O wydarzeniach”, „Album rodzinny”, „Oblicza codzienności”, „Udział i rola mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego we współczesnych wydarzeniach”, „Pomoc Żydom udzielana przez Polaków podczas okupacji niemieckiej w trakcie II wojny światowej”, „Moja szkoła i nauczyciele mojej szkoły”).

Prace oceniane były w dwóch kategoriach: uczni-



FOT. SP. NR 11 INOWROCLAW

wie klas VII i VIII szkół podstawowych oraz uczniowie liceów, techników i szkół branżowych.

Drugie miejsce w gronie uczniów podstawówek zajął Mateusz Bartoszak (SP nr 11 w Inowrocławiu za pracę „Tęsknota i ból - codzienność jeńca obozowych Mieczysława Ple-

wińskiego - mojego pradiadka”).

Wyróżnienia otrzymali: Michalina Miszczyk, Agata Kucharska (obie SP nr 1 w Gniewkowie), Kacper Szeliga (SP nr 11 w Inowrocławiu), Izabela Suszek (II LO w Inowrocławiu) i Wiktor Pabjańczyk (I LO w Inowrocławiu). (DM)

KALENDARIUM

31 MARCA

1938 - Kruszwicę z okręgiem wyłączono z powiatu mogileńskiego i włączono do powiatu inowrocławskiego. Upadła koncepcja utworzenia osobnego powiatu kruszwickiego.

1985 - w ILO w Inowrocławiu rozegrano turniej juniorów w koszykówce w ramach I Memoriału Józefa Bączkowskiego. Odsłonięto tablicę pamiątkową ku czci Profesora.

1995 - zmarł dr Czesław Sikorski (ur. 1943 w Gniewnie), archeolog i historyk, starszy kustosz w Muzeum im. Jana Kasprówicza, prezes inowrocławskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Historycznego, autor licznych opracowań na temat zabytków i dziejów ziemi kujawskiej.

1 KWIEŃNIA

1282 - należące do norbertanek strzeleńskich Łojewo przeniesione zostało przez księdza Siemomysła na prawo magdeburskie.

1900 - powstało Kółko Rolnicze w Tucznie.

1938 - północno-wschodnia część Kujaw z Inowrocławiem, Kruszwicą i Gniewkowem włączona została do województwa pomorskiego.

2 KWIEŃNIA

1928 - w Inowrocławiu urodził się Franciszek Sobieski, inż. elektryk, pracownik włocławskiej „Celulozy”, w latach 1989-1991 senator RP. Jest absolwentem Gimnazjum Jana Kasprówicza.

1935 - zmarł Antoni Pluta (ur. 1862), działacz społeczny, poeta ludowy i pedagog, organizator życia kulturalnego w Chełmcach i Inowrocławiu. Był prezesem Towarzystwa Samopomocy Naukowej Męskiej i wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej (1921-1925).

3 KWIEŃNIA

1933 - w Kruszwicy zmarł Michał Kopański (ur. 1861), budowniczy, działacz narodowy, długoletni przewodniczący Rady Miejskiej.

1941 - w obozie na Błoniach osadzony został biskup włocławski Michał Kozal.

4 KWIEŃNIA

1850 - zmarł ksiądz Jakub Kantak (ur. około 1786), proboszcz inowrocławski od 1828 r., więziony za udział w powstaniu w 1848 roku.

2007 - przy ul. Toruńskiej w Inowrocławiu otwarta została kryta pływalnia „Wodny Park”.

5 KWIEŃNIA

1907 - w sali hotelu „Bast” w Inowrocławiu odbył się wielki wiec w obronie języka polskiego w szkołach i strajkujących uczniach. Przemawiał m.in. proboszcz Antoni Laubit.

6 KWIEŃNIA

1934 - w Łabiszynie urodził się Leon Witt, aktor, reżyser i scenograf, w latach 50 animator życia teatralnego w Inowrocławiu.

UDALI SIĘ NA WYCIECZKĘ KRADZIONYMI ROWERAMI

Na 10 lat więzienia narazili się dwaj mieszkańcy Kruszowicy w wieku 28 i 40 lat. Zostali zatrzymani krótko po tym, jak kradzionymi rowerami urządzili sobie wycieczkę, a potem spacerowali na pieszo.

Policjanci z komisariatu w Kruszowicy wyjaśnili sprawę kradzieży z włamaniem do garażu, które miało miejsce 21 marca. Z wnętrza zostały skradzione trzy rowery o łącznej wartości 1400 złotych.

Mundurowi zebrali informacje na temat przebiegu przestępstwa i zabezpieczyli ślady. Podczas tej samej służby ujawnili w niedalekiej odległości od garażu porzucony jeden ze skradzionych jednośladów. Ustalili też, że rowerową wycieczkę przez miasto urządzili sobie nieco wcześniej dwaj mężczyźni, znani policjantom. Patrol rozpoczął ich poszukiwanie - informuje asp. szt. Izabella Drobnicka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Na jednej z ulic funkcjonariusze zauważyli tę dwójkę,



która jakby nigdy nic sobie spacerowała. Na widok radiowozu zaczęli się zachowywać nerwowo.

Policjanci mając swoje podejrzenia, zatrzymali mężczyzn w wieku 28 i 40 lat do wyjaśnienia.

Podczas przeszukania ich pomieszczeń mieszkalnych i gospodarczych, u starszego z nich ujawnili kradziony rower. Kolejny jednoślad skradziony z garażu, choć szybko zmienił właściciela, również został odzyskany. Obaj męż-

czyźni usłyszeli zarzut kradzieży z włamaniem. Doprowadzeni do oskarżyciela zostali objęci policyjnym dozorem do czasu rozprawy.

Kodeks karny za kradzież z włamaniem przewiduje karę do 10 lat za kratami. (DM)

DROGOWY RECYDYWISTA

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego namierzyli kierującego dacią, który nie zastosował się do ograniczeń prędkości. Było to jego drugie takie samo wykroczenie w ciągu dwóch lat.

21 marca mundurowi sprawdzali prędkość kierujących w Gniewkowie. Ujawnili 31-latkę prowadzącego dacię, który poruszał się z prędkością o 34 km/h większą niż dopuszczalna.

W trakcie kontroli okazało się, że kierujący już wcześniej

wpadł na tym samym wykroczeniu, dokładnie w październiku ubiegłego roku.

W związku z tym funkcjonariusze zastosowali wobec niego tak zwaną recydywę. Mężczyzna został ukarany mandatem w kwocie 1600 złotych i 9 punktami karnymi.

Oprócz wysokiego mandatu 31-latek musi się liczyć z dalszymi konsekwencjami, gdyż w tym dniu przekroczył limit 24 punktów karnych. (DM)



PODSUMOWANIE PRACY POLICJI PRZED KOMISJĄ



Komendant Powiatowej Policji w Inowrocławiu mł. insp. Karol Konopacki gościł członków Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska. Zostały omówione wyniki pracy inowrocławskich policjantów za ubiegły rok.

21 marca w siedzibie inowrocławskich stróżów prawa odbyło się spotkanie policjantów z Komisją Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska.

Oróż przewodniczącego i członków był również szef strażników miejskich oraz przedstawicielka biura Rady Miejskiej Inowrocławia.

Warto wspomnieć, że do zadań Komisji należą między innymi sprawy: porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, utrzymania czystości i porządku w mieście, czy ochrony środowiska naturalnego i edukacji ekologicznej.

Komendant Powiatowej Policji w Inowrocławiu mł.

insp. Karol Konopacki omówił osiągnięte wyniki policjantów za ubiegły rok, w porównaniu do roku 2021 i 2020.

Zostały zaprezentowane slajdy z wykresami dotyczącymi przykładowo pracy kryminalnej i prewencyjnej.

Uczestnicy po podsumowaniu zabrali głos. Przekazali swoje sygnały na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, szczególnie gdy mowa o elektrycznych hulajnogach oraz patroli na terenie Inowrocławia. (DM)

WŁAŚCIWIE PARKUJMY HULAJNOGI ELEKTRYCZNE

Okres wiosenny, kiedy już robi się cieplej, jest okresem częstszego korzystania z nowych technologii ułatwiających przemieszczanie się. Najczęściej są to hulajnoggi elektryczne.

Wraz z biegiem czasu środki służące do przemieszczania z punktu A do punktu B zmieniają swoją charakterystykę. Nowością ale zarazem codziennością stają się hulajnoggi elektryczne.

Kilka zasad, by bezpiecznie i prawidłowo korzystać z elektrycznych hulajnogów:

- zabrania się kierowania hulajnogą elektryczną po jezdni, na której dopuszczalna prędkość jest większa niż 30 km/h,

- zabrania się kierowania hulajnogą lub urządzeniem transportu osobistego znajdując się w stanie nietrzeźwości, w stanie po użyciu alkoholu lub środka działającego podobnie,

- zabrania się przewożenia hulajnogą elektryczną innych osób, zwierząt i przedmiotów,
- zabrania się pozostawiania hulajnogów elektrycznych na chodniku w inny sposób niż

- równoległe do jego zewnętrznej krawędzi,
- zabrania się ciągnięcia lub holowania hulajnogą innych pojazdów.

W Inowrocławiu coraz częściej pojawiają się hulajnoggi elektryczne, które możemy bez problemu wynająć na minuty. Pamiętajmy, by je prawidłowo pozostawić na chodniku. Stosujmy kilka prostych zasad:

- ustawić jak najbliżej zewnętrznej krawędzi chodnika, najbardziej oddalonych od jezdni

- równoległe do krawędzi chodnika

- szerokość chodnika pozostawić nie mniejszą niż 1,5 m.

Są to bardzo ważne zasady gdyż nie jesteśmy jedynymi użytkownikami chodnika. A pozostawiając je w nieodpowiedni sposób stwarzamy realne zagrożenie dla innych osób a w szczególności niewidomych, osób poruszających na wózku czy o kulach a także matek z wózkami. (DM)



ŁODZIANIE PRZERWALI SERIĘ ZWYCIĘSTW NOTECI

Koszykarze ŁKS Coolpack Łódź przerwali serię czterech zwycięstw z rzędu graczy KSK Ciech Noteć Inowrocław w drugiej lidze (grupie A).

Wyniki

KSK Ciech Noteć - ŁKS Coolpack 97:100 (23:27, 25:22, 27:24, 22:27), Mateusz Stawiak 2 (4), Mikołaj Grod 18, Remon Nelson 14 (4), Piotr Robak 13 (3), Mateusz Marciniak 9 (3), Jakub Kondraciuk 6 (2), Aleksander Filipiak 6 (1), Mateusz Stańczuk 5 (1), Łukasz Bodych 4 - Norbert Kulon 33 (3), Bartosz Wróbel 29 (3), Jacek Gwardecki 18 (4), Kacper Dominiak 9, Jarosław Giżyński 5, Jakub Karwowski 4, Przemysław Paduch 2, Karol Kołodziejczyk 0;

Profi Sunbud PKK 99 Pabianice - KSK Ciech Noteć 84:108 (20:34, 23:22, 28:25, 13:27), Szymon Gralewski 24 (2), Patryk Zawadzki 24 (6), Wojciech Wierzchowski 16 (4), Sebastian Szymański 6, Jan So-



bolewski 4, Marcel Karpiak 3, Maciej Strzelczyk 2, Dawid Malcer 2, Mateusz Okruszek 2, Kacper Moczowski 1, Dominik Jędrzejewski 0, Michał Skura 0 - Grod 21, Robak 20 (2), Kondraciuk 17 (2), Filipiak 15 (1), Bodych 11 (1), Stawiak 9 (1), Stańczuk 8, Marciniak 5 (1), Eryk Bembnista 2;

AZS UMK Transbruk Toruń - MKK Pyra Szkoła Gortata Poznań 86:68, TKM Włocławek - AZS UMK 88:94.

Tabela

1. ŁKS Coolpack 57 punktów, 2. KSK Ciech Noteć 52, 3. Tarnovia 51, 4. AZS UMK 50, 5. Książek Łowicz 48, 6. MKK Gniezno 46, 7. Pyra 46, 8. MKK Zgierz 45, 9. SMS Władysławowo 43, 10. PKK 99 Pabianice 40, 11. Ogniwo Szczecin 40, 12. Flota Gdynia 36, 13. GAK Gdynia 36, 14. Trefl II Sopot 35, 15. ŁKS Politechnika Łódź 34, 16. TKM Włocławek 28.

W niedzielę o godz. 18 Noteć zagra u siebie z GAK. (DM)

KRÓTKO

GRAND PRIX SET POINT



Na kortach tenisowych na inowrocławskim Rąbnie odbył się trzeci w tym sezonie turniej cyklu Deblowe Grand Prix Set Point. Rywalizowało dwanaście losowo wybranych duetów.

W finale Jarosław Jaskulski i Piotr Klejnowski pokonali Janusza Halaka i Tomasza Pawlaka 6:4, 6:4. Trzecie miejsce zajęli Paweł Kroczyk i Jarosław Przekwas, a na czwartej pozycji uplasowali się Michał Gawlak i Krzysztof Przybylski. Kolejne zawody zostaną rozegrane 22 kwietnia.

WIELKANOCNA NOC DEBLOWA



Hubert Grupa i Michał Mierzwicki triumfowali w IX Wielkanocnej Nocy Deblowej, która odbyła się na kortach Kujawskiego Centrum Tenisowego Masters w Inowrocławiu. Walczyło wybranych losowo dziesięć par. W finale wygrali z Rafałem Grodziskim i Michałem Morawskim 3:6, 6:2, 10:8. Trzecie lokaty wywalczyli: Janusz Halak i Adam Owczar oraz Jarosław Kopec i Grzegorz Sobczak. Następny turniej deblowy odbędzie się 13 maja.

DRUDZY W BYDGOSZCZY



Inowrocławianie Sławomir Dudziak i Piotr Klejnowski zajęli drugie miejsce w silnie obsadzonym ogólnopolskim turnieju deblowym o Puchar Tenis Arena Bydgoszcz. W finale lepsi od nich okazali się bydgoszczanie Jacek Breś i Krzysztof Świdziński. Trzecie miejsce wywalczyli Artur Majewski i Robert Urbański.

NOWA LIGA W INOWROCŁAWIU

W Inowrocławiu rusza nowa liga tenisowa amatorów InoCup 2023. Zmagania odbywać się będą na wszystkich kortach w mieście pod patronatem Polskiej Ligi Tenisowej. Zgłoszenia na stronie internetowej www.polskaligatenisa.pl w dziale ligi.

MISTRZOWIE WOJEWÓDZTWA

Uczniowie I LO w Inowrocławiu po raz trzeci z rzędu zdobyli tytuł i złote medale Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego Szkół Ponadpodstawowych w Koszykówce Chłopców.

W finałowych zawodach w Inowrocławiu zawodnicy Kasprowiczowie odnieśli komplet zwycięstw. Pokonali Mechanika Bydgoszcz 61:58, V LO Toruń 60:42 i I LO Chełmno 80:42.

MVP finałów (najbardziej wartościowy koszykarz) wybrano Jana Fajferę, natomiast wyróżnienie indywidualne powędrowało do Dominika Misza. Oprócz wymienionych organizatorzy wyróżnili: Marcela Teodorowicza z Chełmna, Mi-

chała Ziółkowskiego z Torunia oraz Kirilla Nikiforenko z Bydgoszczy.

Drugie miejsce w mistrzostwach wywalczył zespół z Bydgoszczy, trzecie było Chełmno, a czwarta lokata przypadła w udziale Toruniowi.

W inowrocławskim zespole grali: Paweł Książek, Michał Wojtysiak, Dominik Misz, Marcin Okoński, Alan Świerki, Mikołaj Czołgoszewski, Jan Fajfer, Konrad Konieczka, Michał Dekański, Paweł Rządowski, Mikołaj Marek, Tomasz Luboch.

Podopieczni Dariusza Sikory uzyskali prawo gry w ogólnopolskich finałach Licealiady, które każdego roku odbywają się w czerwcu w Gorlicach. (DM)

ZAJĘLI TRZECIĄ LOKATĘ W ĆWIERĆFINALE



Zawodnicy Inowrocławskiej Akademii Koszykówki Kasprowicz zajęli trzecie miejsce w ćwierćfinalowym turnieju Mistrzostw Polski do lat 17, który odbył się w Białymstoku. Zakończyli sezon na miejscach 17-24 w kraju.

Rywalami koszykarzy kierowanych przez Dariusza Sikorę byli gracze Nawrot Śląsk Wrocław, UKS SP 27 Katowice i SPK Białystok.

W pierwszym meczu inowrocławianie wygrali z zawod-

nikami ze Śląska 81:78. Niestety, w dwóch kolejnych meczach przegrali z gospodarzami zawodów 67:85 i silnym Śląskiem 60:117.

Pierwsze miejsce zajęli wrocławianie. Drugi był SPK Białystok (obydwie ekipy awansowały do półfinału), trzeci IAK Kasprowicz, czwarty zespół z Katowic.

W kujawskim teamie walczyli: Antoni Gawarecki, Jan Fajfer, Alan Arent, Michał Dekański, Konrad Konieczka, Norbert Kościński, Tomasz Luboch, Mi-

kołaj Marek, Wiktor Mierzwicki i Paweł Rządowski.

- Na podstawie umowy szkoleniowej z KSK Ciech Noteć Inowrocław w naszej drużynie zagrał Janek Fajfer i Mikołaj Marek. Z pewnością bardzo pomogli. Nie można nie wspomnieć o Antku Gawareckim, jednym z najlepszych zawodników turnieju w Białymstoku. Niewiele zabrakło do awansu do półfinałów. Dla tej ekipy byłoby to wielkie osiągnięcie - ocenił trener Dariusz Sikora. (DM)



NA BOISKACH PIŁKARSKICH

Rozegrano kolejne mecze rundy wiosennej na piłkarskich boiskach w regionie.

Czwarta liga

Pomorzanin Toruń - Cuiavia Inowrocław 0:1, Dawid Janicki, Notecianka Pakość - Elana Toruń 0:3, Damian Lenkiewicz, Kacper Kowalski, Aleksander Kowalski, Start Pruszcz - Noteć Łabiszyn 3:3, Chełminianka Chełmno - Pogoń Mogilno 1:5, Chemik Moderator Bydgoszcz - Lider Włocławek 6:1, Sparta Brodnica - Pomorzanie Serock 0:0, Lech Rypin - Wda Świecie 0:1, Włocłavia Włocławek - Kujawianka Izbica Kujawska 5:0, Sportis Łochowo - Tłuchowia Tłuchowo 0:3 (walkower).

Prowadzi Chemik 45 punktów, przed Włocłavią 44, Elaną 42 i Cuiavią 39. Notecianka jest przedostatnia 6.

Piąta liga (grupa 2)

Sadownik Wąganiec - Unia Gniewkowo 0:3, Dariusz Adamski, Bartosz Wilga, Kamil Fajkowski, LTP Lubanie - Gopło Kruszwica 1:4, Łukasz Kranc - Damian Sikorski 3, Łukasz Bartoszkiewicz, GKS Baruchowo - Piast Kołodziejewo 1:1, Szymon



Janik - Sebastian Basiński, Start WIP Stawki - Zootechnik Kołuda Wielka 0:0, Noteć Gębice - Orleńscy Aleksandrów Kujawski 2:1, Wisła Dobrzyń nad Wisłą - Kujawiak Kruszyn 4:1, Lubienianka Lubień Kujawski - Kujawiak Kowal 0:3, Zdrój Ciechocinek - Łokietek Brześć Kujawski 0:0.

Liderem jest Łokietek 40 pkt. Druga jest Wisła 37, a trzecia Unia G. 36. Zootechnik jest

dziewiąty 23, Piast jedenasty 17, a Gopło trzynaste 13.

A klasa (grupa 2)

Piast Złotniki Kujawskie - Cukrownik Tuczo 1:1, Marcin Kośka - Daniel Kobyłecki, Mikrus Szadłowice - Zagłębie Piechcin 3:1, Leszek Matyjasik, Błażej Wykowski, Artur Dąbrowski - Dawid Pawlak, Pałuczanka Żnin - Kujawy Markowice 3:1,

Szubinianka Szubin - AF Brzoza 2:2, BOSiR Barcin - Tarant Wójcyn 1:0, Pogoń II Mogilno - Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 3:0. Mecz Gopłania Inowrocław - Spójnia Białe Błota został odwołany z powodu zawieszenia licencji Gopłanii.

Na czele jest Cukrownik 32. Wyprzedza Pogoń II 27, Spójnię 25 i Brzozę 25. (DM)

KRÓTKO

ZAPISY DO PIASTOWSKIEGO FESTIWALU BIEGOWEGO

Wraca Piastowski Festiwal Biegowy. 5 maja na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków odbędą się biegi młodzieżowe, a dzień później biegi na 5 km i 10 km oraz XIV edycja Biegu Piastowskiego - półmaratonu z Kruszwicy do Inowrocławia. Do 31 marca opłata startowa w półmaratonie wynosi 80 złotych, a w biegach na 5 i 10 km 60 zł.

Przy zgłoszeniach od 1 do 30 kwietnia opłata wyniesie odpowiednio 100 i 80 zł.

WALCZĄ O DRUGĄ LIGĘ



Koszykarze z Kruszwicy i Mogilna (z dużą grupą inowrocławian w składzie) zagrają od dziś do niedzieli w turniejach półfinałowych trzeciej ligi.

UKS Basket 2010 Kruszwica zajął trzecie miejsce w trzeciej lidze (rywalizowały zespoły z województw: kujawsko-pomorskiego i łódzkiego). Lepsi byli tylko gracze Enea Astorii Bydgoszcz i Pogoni Mogilno.

Podopiecznych Jacka Stajszczaka trafili do grupy E. Turniej półfinałowy jest zorganizowany przez Niedźwiadki Chemart Przemysł. Poza meczem

z gospodarzami kruszwickanie zagrają z MUKS Sari Żory i UKS Regis Wieliczka.

Wicemistrz rozgrywek z Mogilna pojedzie do Elbląga. Przeciwnikami drużyny kierowanej przez inowrocławianina Piotra Cieślaka w zawodach grupy F będą: Enea Basket Junior Poznań, KS Basketball Elbląg i UKS Gimbasket Wrocław.

Natomiast Enea Astoria Bydgoszcz powalczy w turnieju grupy B w Pleszewie. Rywalami będą: Grupa Strategia Gimnazjum 92 Warszawa, KS Kosz Kompaktowy Pleszew i ZKS Stałą Stalowa Wola.

Tabela trzeciej ligi

1. Enea Astoria 27 punktów, 2. Pogoń 26, 3. Basket 2010 Kr. 23, 4. Twarde Pierniki II Toruń 22, 5. SKK Świecie 19, 6. ŁKS KM Szkoła Gortata Łódź 16, 7. Siódemka Kutno 16, 8. TKM II Włocławek 16.

Najlepsi strzelcy

Tomasz Kretkowski (Basket) śr. 22 punkty, Norbert Jaśtak (Pogoń) 20,64 pkt., Jakub Ulczyński (Enea Astoria) 22,93, Krzysztof Kozłowski (Basket) 20,31, Mikołaj Lewandowicz 18,07. (DM)

SUKCES SIATKAREK

Siatkarki MSPS Inowrocław wygrały Ogólnopolski Turniej Młodziczek (urodzone w 2009 roku i młodsze) o Puchar Prezydenta Grudziądza.

W zawodach wystąpiło osiem zespołów. Inowrocławianki wygrały wszystkie mecze. Nie straciły nawet seta. Pokonały Jokera Świecie 2:0, Tucholanek Tuchola 2:0, Spartakusa Koronowo 2:0, Volleystal Grudziądz 2:0 i SP9 Pałac Bydgoszcz 2:0. Podopieczne Zbi-

gniewa Nowaka zajęły pierwsze miejsce. Druga była Tucholanka, a trzecia SP 9.

W barwach MSPS grały: Anna Brudzińska, Oliwia Dybała, Karolina Świerczyńska, Ola Dobecka, Michalina Mochalska, Malwina Szukalska, Zuzanna Dankowska, Zuzanna Frydrych, Julia Sokala, Zuzanna Mikołajew, Klaudia Ślebioda. Oliwia Dybała została najlepszą siatkarką turnieju. Wyróżniona została także Anna Brudzińska. (DM)



KONOPA Z PUCHAREM

W hali Kasprowicza w Inowrocławiu odbył się turniej siatkówki dziewcząt o Puchar Dyrektora I LO.

Najlepiej zaprezentowały się zawodniczki II LO w Inowrocławiu, które pokonały ZS Kruszwica 2:0 i I LO w Inowrocławiu 2:0.

W zwycięskim zespole prowadzonym przez Ryszarda Dreliszaka wystąpiły: Martyna Wojdyłak, Katarzyna Oczechowska, Amelia Lewicka, Natalia Świerka, Julia Krawczyk, Julia Kubiak, Klaudia Kubiak,

Maja Dokładna, Maja Będzichowska, Olga Patyna, Maria Kuls, Angelika Dreliszak, Klaudia Kijak, Jagoda Karmonik.

Drugie miejsce zajął Kasprowicza, który wygrał w półfinale z III LO z Inowrocławia 2:0. Natomiast w spotkaniu o trzecią lokatę Królówka była skuteczniejsza od kruszwickanek 2:0.

W turnieju wyróżniły się: Amelia Lewicka (Konopa), Barbara Walter (Kasprowicza), Amelia Rakowska (Królówka) i Jagoda Łukawska (ZS Kruszwica). (DM)



Wójt Gminy Rojewo

Informuje,

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rojewo oraz na stronie internetowej

www.bip.rojewo.pl

został zamieszczony

wykaz nieruchomości

przeznaczonych do dzierżawy

w trybie bezprzetargowym,

położonych w miejscowościach

Glinki oraz Rojewo.

DWÓR BIESIADNY ZNÓW NAJLEPSZY W LIDZE W ROJEWIE

17 marca w hali sportowej w Rojewie odbyła się ostatnia kolejka i tym samym zakończono rozgrywki 13. edycji Ligi Piłki Halowej.

W zmaganiach wzięło udział 12 zespołów: Dwór Biesiadny Rojewo, Zimny Lech Liszkowo, Nelesa Auto Sprint, Waleczni Płonkówko, Nowa Wieś Wielka, Galaktikos, Zjednoczeni/Spartakus, Orły Górskiego, Coco Jumbo, RSP Nowość, JKS Amnezja, Power Team.

Poraz 11

Po raz 11 tytuł Mistrza Ligi zdobyła drużyna Dworu Biesiadnego Rojewo.

W zwycięskim zespole walczyli: Zbigniew Baranowski, Michał Zawada, Jarosław Zawada, Michał Wołczyk, Bartłomiej Zieliński, Marcin Kozłowski, Artur Zaborowski, Szymon Piech, Arkadiusz Stępień, Paweł Stępień, Tomasz Urbański, Damian Urbański, Mikołaj Ciejek, Bartłomiej Czaplowski.



FOT. HALOWA LIGA W ROJEWIE

Drugie miejsce wywalczył Zimny Lech Liszkowo, a trzecia była Nelesa Auto Sprint.

Królem strzelców z dorobkiem 45 bramek został Jarosław Dąbrowski (Dwór Biesiadny), tuż za nim z 35 bramkami uplasował się Michał Wołczyk (Dwór Biesiadny) i Marcin Wijata (Waleczni Płonkówko) z 32 golami.

Tytuł najlepszego bramkarza ligi przypadł Marcinowi Koście (Zimny Lech Liszkowo). Podczas uroczystego podsumowania ligi z rąk Wójta Gminy Rojewo Rafała Żurowskiego i Kierownika SZOik Bartłomieja Zielińskiego drużyny odebrały pamiątkowe puchary, medale, dyplomy i nagrody indywidualne. Padły również słowa po-

dziękowania dla sędziów oraz Marcina Wijaty, który szczegółowo prowadził stronę z wynikami i relacjami z wszystkich kolejek ligi.

Klasyfikacja

1. Dwór Biesiadny Rojewo 62 punkty, 2. Zimny Lech Liszkowo 48, 3. Nelesa Auto Sprint 46, 4. Waleczni Płonkówko 42,

5. Nowa Wieś Wielka 41, 6. Zjednoczeni/Spartakus 29, 7. Galaktikos 28, 8. Orły Górskiego 25, 9. Coco Jumbo 21, 10. RSP Nowość 19, 11. JKS Amnezja 19, 12. Power Team 6.

Organizatorem rozgrywek byli: Gmina Rojewo oraz Samorządowy Zespół Oświaty i Kultury w Rojewie. (DM)

KRÓTKO



FOT. PLT

MICHALSKI DRUGI W FINAŁACH PLT

Inowrocławianin Adam Michalski zajął drugie miejsce w Tyger Tennis Finałach Zimowych Mistrzostw Kraju Polskiej Ligi Tenisa 2023, które odbyły się w Sobocie koło Poznania. Rywalizował w grupie wiekowej powyżej 45 lat. Pokonał Andrzeja Szczepańskiego (Pieńsk) 4:1, 4:0; Radosława Marszałka (Gruszczyń) 4:0, 4:0; Jakuba Szenroka (Tczew) 4:0, 4:2; Bogdana Latanowicza (Krzemieniewo) 4:0, 4:0 i Waldemara Gnatowskiego (Bielsko-Biała) 4:2, 4:1. W finale przegrał z Łukaszem Geszke (Bydgoszcz) 2:4, 3:4. W grze podwójnej w finałach PLT w Sobocie startowali pakościanie Hubert Grupa i Michał Kruśński. W debiucie w rozgrywkach przegrali dwa mecze.



FOT. ITT GOPLANIA

ZDZIEBLIŃSKI WICEMISTRZEM

15-letni Mateusz Zdziebliński (ITT Gopłania Inowrocław) zdobył srebrny medal Halowych Mistrzostw Województwa do lat 18 w tenisie. Zawody odbyły się na kortach w Toruniu. W turnieju walczyło pięciu graczy. Podopieczny trenera Ryszarda Stryjskiego wygrał z Rafałem Kuczbańskim 6:2, 6:3; Maciejem Dereckim (obaj SKT Centrum Bydgoszcz) 6:0, 6:2 i Kacprem Kameckim (WKS O.R.I. Kruszyn Krajeński) 6:0, 6:1. Uległ natomiast Tomaszowi Soboczyńskiemu (TAT Toruń) 0:6, 1:6.

DZIESIĄTLOKATA „KRÓLÓWKI”

W Białymstoku odbyły się Ogólnopolskie Mistrzostwa Szkół w badmintonie. Wiktoria Łuczka i Julia Kowalska z III LO w Inowrocławiu zajęły dziesiąte miejsce. Na mistrzostwa nie pojechała liderka zespołu Marta Szajda. Opiekunem drużyny był Janusz Wojdacz. Zawodniczki dziękują - za umożliwienie wyjazdu Staroście Wiesławie Pałowskiemu i dyrektorowi „Królówki” Krzysztofowi Nowickiemu, a Tomaszowi Kalinowskiemu - za wsparcie sprzętowe.



FOT. III LO INOWROCŁAW

ZDOBYLI MEDALE W DWÓCH TURNIEJACH



FOT. IKKK

Zawodnicy Inowrocławskiego Klubu Karate Kyokushin startowali w ogólnopolskich turniejach w Łodygowicach i Koźuchowie. Wywalczyli w nich 19 medali.

Łodygowice

Dziewięciu karateków rywalizowało w Ogólnopolskim Turnieju Karate Kyokushin-Kan o Puchar Ziemi Żywieckiej w Łodygowicach.

W konkurencji kata (układ formalny) złotą zdobyły Marcelina Łysiak i Maria Łysiak.

Trzecie miejsce zajął Albert Płuciennik.

W kumite (walka) srebrne krążki wywalczyli Mateusz Zientalski i Filip Sobieraj. Po brąz sięgnęły Marcelina Łysiak i Aleksandra Jańczak.

Koźuchowo

W tym samym dniu inna grupa inowrocławian startowała w Mistrzostwach Makroregionu Zachodniego i Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików Karate Kyokushin w Koźuchowie. Klub zajął trzecie miejsce w klasyfikacji drużynowej.

Najlepszym zawodnikiem był Igor Strach, który triumfował w kata i kumite.

Zwyciężyli również: Marta Czerwińska, Emanuel Matkowski i Dawid Kukuczka. Drugi byli Paweł Siwiec, Adam Dziuba i Michał Żmudziński. Na najniższym stopniu podium stanęli: Oliwia Trybuś, Marcel Derdzikowski, Maurycy Strach i Piotr Skonieczny.

Karatecy dziękują Miastu Inowrocław za wsparcie finansowe, a rodzicom za pomoc w przygotowaniu do zawodów. (DM)

ZŁOTO PAWŁA STASIŃSKIEGO

Paweł Stasiński (No Limits Inowrocław) znakomicie wypadł w Sochaczewie, gdzie odbył się Puchar Polski MMA 2023.

Do tej pory utalentowany sportowiec z Balczewa odnosił międzynarodowe i krajowe sukcesy w karate kyokushin.

Zmagania w Sochaczewie to dopiero drugi start w zawodach mieszanych sztuk walki. I to od razu takiej rangi jak Puchar Polski.

Paweł w kategorii „Junior Pierwszy Krok” w wadze do 70 kilogramów w drodze po złoty medal stoczył cztery ciężkie

ale zwycięskie walki. Dostarczył najbliższym i kibicom sporą dawkę emocji.

- Podziękowania dla trenerów i zawodników klubu za wspólne treningi, sparingi i przygotowania Pawła do startu. Dzięki Łukasz Lubomski za kawał dobrej roboty - mówi Maciej Stasiński, tata Pawła., który trenuje MMA w No Limits Inowrocław, reprezentuje także Gminę Inowrocław.

Organizatorem Pucharu Polski MMA 2023 byli: Amatorska Liga MMA, UKS Dragon Fight Club i Polski Związek MMA. (DM)



FOT. MACIEJ STASIŃSKI

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

turecki serial emitowany w TVP	dowód wplaty zabiegi	część dworca kolejowego	przeñośna ścianka uchwyt	epizodyczna postać z „Lalki”	medykamenty oferma	antylopa lub żyrafa	obłok kurzu	turysta dla górala	Katarzyna Wielka	pop-rockowa piosenkarka z USA kolejność, tura	wspiera pomidor	sanki ratownicze	prosek do kserokopiarek										
omega lub beta										18	Bikini na Pacyfiku		12										
		8		wydłużony pies, jamnik			dolna kończyna	postać z komedii dell'arte jedzie na sygnale					postać z „Szyfów prac”										
rodzaj werandy wytwarza parmezan				trzecia w fabryce				Brad Pitt			dawny Hiszpan pokrywa kabel												
					duchowny w synagodze	grube gałęzie					mury łamie w przysłowiu												
kraj z Montrealem			4			plynie z oka	rodzaj wypukłego ornamentu	lekceważąco o małym chłopcu	dawny polski tygodnik	14	anglosaska jednostka objętości	jasne piwo angielskie	pani z Anglii										
obok Dominikany	termin z tresury psa	np. masło i ser grupa aktorów										dobra zabawa											
				stan pogody	plywa stylem klasycznym		wielka kadz	wymarły ptak nietolny			pora roku ulubiona przez uczniów	grzbiet w Tatrach											
ogrodzenie, płot					kościelne nabożeństwo	20					małpa wąskonosna		lina przy zaglu	projekt, zamysł									
kanadyjski myśliwy	koński arystokrata	Olsen lub Franke	23	baśniowy stwór ziejący ogniem		unoszą się nad trzęsawiskiem		zawód, który przynosi szczęście	świadoma część osobowości		rodzaj pnączy, pochryzn	szyb na odpadki											
				pieśń patriotyczna				film Kurosawy					7	w portfelu Jankesa									
zawodowo przenosi ciężary					arystokrata z Anglii kłótnia			kraj w Azji z Wientianem	kurtka dżokeja		odkrył prawo ciężenia	9	mistrz rycerzy Jedi										
lekarski lub dyrektorski	stolica Jordanii	21	piłkarze z Mediolanu	zielen na Saharze imię Bem			typ Moskwa nóż cieśli				walet trefli												
					kuzynka kawki pogawędka				Paul, piosenkarz				zbijane przez lenia	Jean, aktor z Francji	skandynewski mit								
powieść Maksyma Gorkiego	telefoniczne lub słuchowe		z szalami paka, areszt			szef filmowego gangu	13	typ lasu liściastego			kłopot górnicze godło												
pirat, korsarz				ukochany Afrodyty					anglosaska miara gruntu			przedza uzyskiwana ze stilonu	dziewowy okres										
		16		Salvador, malarz hiszpański uczestnik corridy			2	śpiewająca Magda	rezultat, efekt strawa, jadlo				eksces, wybryk	dawny okręt wiosłowy									
przeñośnie młode kadry						odbior złomu cząstka filmu				narwaniec, raptus				5									
ostros nos rudy	groźna choroba zakaźna		atrybut praczki					miasto w Iraku drużyna				narzuta na tapczan	3	mieszanka kilku metali	pieśczożliwie o ojcu	umowa międzynarodowa							
				japoński trunek z ryżu		łobuziak poeta z Nagłowic				okucie żagla bieg sprawy													
									muza poezji miłosnej			chilijska pustynia											
norma, wzorzec																							
ziemiak w gwarze poznańskiej				szuczna skóra				góry w Bułgarii						zdobi czapkę oficera		10							
	góry w Azji z Bieluchą			22			24	zastępcza karmicielka															
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 24 utworzą rozwiązanie – przysłowie.

ROZWIĄZANIE: DLA DOBREGO GOŚCIA NIE ŻALUJ.

Słownik: Aleko, alkant, astragal, dromon, ignam, Kaz, Mosul.